جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کے فاضل اور استاذ، جامعہ کے رئیس ثالث حضرت مولانا ڈاکٹر محمد حبیب اللہ مختار شہید کے معتمد و رفیق کار، جامع مسجد قدسی (جمشید روڈ) کے امام و خطیب اور ہزاروں طلبہ کرام کے مشفق و محبوب استاذ حضرت مولانا محمد زکریا بن عزیز الرحمن عظیمیہ اس دنیائے رنگ و بو میں ۵۵ بہاریں گزار کر ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۵ھ مطابق ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء بروز بدھ راہی عالم آخرت ہو گئے، انا للہ و انا الیہ راجعون، ان اللہ ما أخذ ولہ ما أعطی و کل شیء عندہ بأجل مسئمی۔

حضرت مولانا محمد زکریا عظیمیہ کی پیدائش چائنگام (بنگلہ دیش) میں ۱۹۶۸ء میں ہوئی۔